
 

Sandomiersko- Nadwiślański Park Krajobrazowy coraz bliższy utworzenia 

Od maja do listopad 2021, grupa naukowców, w tym kilku pracowników naszego IGiNoŚ ( dr 

Cezary Jastrzębski, dr hab. Tomasz Kalicki prof. UJK, dr hab. Iwona Kiniorska,  dr Małgorzata 

Strzyż, dr hab. inż. Anna Świercz prof. UJK) podjęli się trudu przygotowania pełnej  

dokumentacji, która miała się stać podstawą do utworzenia Sandomiersko-Nadwiślańskiego 

Parku Krajobrazowego. Powstało kompletne opracowanie (600 stron tekstu, 40 map) 

obejmujące wszystkie elementy przyrodnicze, kulturowe i społeczno-gospodarcze przyszłego 

parku. Podwaliną opracowania stały się prace studyjne i terenowe, dzięki którym dokonano 

weryfikacji danych. 

 

 

Fot. 1. Efekt pracy zespołu pod kierunkiem redakcyjnym Anny Świercz. Nasza dokumentacja 

została przyjęta przez ZŚiNPK oraz WFOŚi GW w Kielcach praktycznie bez uwag! Ze względu 

na krótki czas jaki mieliśmy na realizację zadania oraz rangę przedsięwzięcia pracowaliśmy 

pod dużą presją. Udało się dokonać…niemożliwego.  

Dziękuję wszystkim Autorom poszczególnych rozdziałów oraz Osobom wspierającym m.in. 

Pani prof. Renacie Piwowarczyk, dr Karolinie Ruraż, dr Alojzemu Przemyskiemu.  

 



 

Ryc.2. Obecnie toczą się intensywne konsultacje dotyczące koncepcji utworzenia 

Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. Na fotografii starosta opatowski 

Tomasz Staniak, wicemarszałek Województwo Świętokrzyskiego Marek Jońca, wicedyrektor 

Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych Krystyna Daniluk wraz 

z pracownikami. Poczesne miejsce zajmują nasze opracowanie i mapa topograficzna z 

wyznaczonymi granicami parku i otuliny. 

 

Park zasięgiem obejmowałby tereny bezpośrednio przy Wiśle, od gminy Łoniów w powiecie 

sandomierskim po Ciszycę w gminie Tarłów (powiat opatowski). Po zebraniu pozytywnych 

opinii lokalnych samorządów, przyjdzie czas na konsultacje społeczne. Jeżeli będą pozytywne, 

jest szansa, że w tym roku projekt powołania S-N PK trafi pod obrady Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (i będzie to m.in. nasza zasługa). 

 

Anna Świercz 


